
令和７年１月２４日  

 

受検生・保護者の皆さま 

 

北海道美唄聖華高等学校長 

    内 海   久 

 

BYOD導入に伴う端末の準備について 

大寒の候、皆さま方におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教育

活動にご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、本校では、令和４年度入学生より実施されている 1人 1台端末を用いた学習に係り、北海道教育委

員会から示されたとおり、BYOD(Bring Your On Device（個人端末の持ち込み）を導入しております。 

つきましては、生徒個々が使用する端末について、入学前までにご家庭にて準備していただくこととなり

ます。準備していただく端末の詳細は、次のとおりといたしますので、趣旨をご理解いただきご協力くださ

いますようお願い申し上げます。 

なお、準備していただくことが難しい場合には、別紙「タブレット端末の貸与について」をご確認の上、北

海道立学校学習用パソコン等借受申請書及び承諾書（様式第 2 号（第 7 条関係））をご入学後に提出してく

ださい。 

記 

１ 使用する端末  機種の指定はしない 

２ 最低限必要な機能 

(1)無線LAN（wi-fi接続）搭載がついているもの（アダプター対応も可） 

(2)カメラ機能搭載のもの 

(3)キーボードがついているもの（Bluetoothで接続するものでないもの） 

(4)マウスもしくはタッチパッドのついているもの（iPad使用者に関してはApple pencil又はBluetooth接続

マウス） 

(5)コンピューターの必要要件を満たすもの（必要要件の詳細については裏面） 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



別表 コンピューターの必要要件 

OS Google Chrome OS Microsoft Windows 10 iPad OS 

CPU Intel Celeron同等以上 2016年 8月以降に製品化

されたもの 

 

ストレージ ３２GB以上 ６４GB以上 ３２GB以上 

メモリ ４GB以上 ４GB以上  

画面 9～14 インチ（可能であれば 11～13 インチが望ま

しい）タッチパネル対応 

10.2～12.9インチ 

無線 IEEE802.11 a/b/g/n/ac以上 

キーボード Bluetooth接続でない日本語 JISキーボード 

カメラ機能 インカメラ（アウトカメラ） 

スタンド   利用時に端末を自立さ

せるためのスタンドを用

意すること（キーボード

がスタンドになる場合は

別途準備する必要はな

い） 

音声接続端子 マイク・ヘッドフォン端子×１以上（マイク・ヘッドフォン端子がコネクタと共用

になっている場合は分配アダプタで対応） 

外部接続端子 USB3.0以上×１以上 Lightning コネクタ又は

USB Type-c コネクタ×

1以上 

バッテリ 8時間以上 

ウイルス対策 オンライン対応（ライセン

ス費用不要） 

MicrosoftはDefenderを

推奨 

非公表 

教材配布・回収等 Google Classroom 

 

 本校では基本的にクラウドサービスとして、Google を使用しています（ドキュメント、スプレッドシート、スラ

イド、フォーム、Google Meetなど）。使用する端末について機種指定はありませんが、Googleとの相互性の

観点から Google Chromebook や Windows タブレットの使用を推奨します。ですが、Google が使用できる

iPadでも構いません。不明な点がありましたら、本校までご連絡ください（Tel 0126-64-2386）。 


